
1 

 

Základní škola a mateřská škola Křižanov, příspěvková organizace 

U Školy 321, 594 51 Křižanov 

 

Číslo směrnice                                           16 

ÚPLATA VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

Č.j.: ZSMS/715/2024 

Vypracoval: Radomíra Schmidová, vedoucí vychovatelka 

Schválil: Ing. Olga Řezníčková, ředitelka školy 

Pedagogická rada projednala dne: 26.8.2024 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1.9.2024 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1.9.2024 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří 

součást tohoto předpisu. 

 

Obecná ustanovení 

 

Na základě ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., novelou § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů. Na základě této novely bude nově stanovovat výši 

úplaty zřizovatel. 

 

Čl. I Způsob stanovení výše úplaty 

 
Zřizovatel bude nově stanovovat měsíční výši úplaty podle upraveného znění vyhlášek 

a na školní rok 2024/25.  

 
U zájmového vzdělávání ve školních družinách a školních klubech může být měsíční výše 

úplaty stanovena maximálně ve výši 4 % základní sazby minimální měsíční mzdy. 

Maximální měsíční výše úplaty se odvíjí od výše minimální měsíční mzdy stanovené 

nařízením vlády č. 567/2006 Sb., upravujícím minimální mzdu, která je platná v době 

stanovení měsíční výše úplaty.  

 

 

Čl. II Výše úplaty 

 

Měsíční výše úplaty byla stanovena usnesením rady městyse Křižanova. 

Č.j.: MTKR/578/2024 ze dne 3. 5. 2024 na následující školní rok 2024/2025. 

- školní družina 200 Kč měsíčně 

- viz. příloha č.1 Stanovení úplaty příspěvkové organizace zřízené městysem pro rok 

2024/2025. 

 

 

Čl. III Platba úplaty 

 

Úhrada úplaty za školní družinu při základní škole Křižanov bude realizována měsíčně 

formou souhlasu s inkasem ke dni 17. kalendářního měsíce ve prospěch bankovního 

účtu Základní školy a mateřské školy Křižanov – viz. příloha č.2 Potvrzení o souhlasu 

s inkasem úplaty za školní družinu při základní škole Křižanov. 



2 

 

 

 

Čl. IV Snížení úplaty, osvobození od placení úplaty  

 

Výši úplaty může ředitelka snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže 

• účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci 

v hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

• účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle 

zákona o sociálních službách, nebo 

• účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb 

dítěte podle zákona o státní sociální podpoře 

• nově s účinností k 1.1.2024 dochází k rozšíření možného osvobození od úplaty nebo 

snížení úplaty za školní družinu nebo školní klub o rodiny pobírající přídavek na dítě. 

 

Žádost o snížení/osvobození od placení úplaty se podává ředitelce školy, která 

v této věci rozhodne.  

 

Čl. V Úplata při omezení provozu školní družiny 

 

Pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz družiny po dobu delší než 5 

dnů, úplata se účastníkovi poměrně sníží. O snížené měsíční výši úplaty nebude 

rozhodovat zřizovatel, neboť snížení nastane automaticky (podle rozsahu).  

 

Čl. VI Nezaplacení úplaty za školní družinu 

V případě včasného nezaplacení úplaty je plátce včas upozorněn přes systém Edookit. 

  

V současnosti je platba primárně nastavena jako inkasní, v případě, že nedojde k úhradě 

úplaty za školní družinu touto inkasní platbou, je preferovaným náhradním způsobem 

úhrada platebním příkazem – převod na bankovní účet Základní školy a mateřské školy 

Křižanov, příspěvkové organizaci. Zákonný zástupce zadá stejný variabilní symbol uvedený 

v odmítnutém inkasu a uvede do zprávy pro příjemce, úplata ŠD, jméno a příjmení dítěte. 

 

Pokud ani po tomto upozornění není částka uhrazena, může ředitelka školy rozhodnout 

o vyloučení žáka ze školní družiny. 

 

Čl. VII Závěrečná ustanovení 

 

a) Kontrolou provádění této směrnice je pověřena vedoucí vychovatelka školní 

družiny. 

b) Ruší se předchozí znění této směrnice účinné od 1.9.2023 

c) Uložení směrnice v archivu školy se řídí Spisovým a skartačním řádem školy. 

    

 

 

V Křižanově dne: 26.8.2024 

 

 

 

Ing. Olga Řezníčková, ředitelka školy 

 

 

 

Příloha č.1: Stanovení úplaty – příspěvkové organizace zřízené městysem pro rok 

2024/2025 

Příloha č.2: Potvrzení o souhlasu s inkasem úplaty za ŠKOLNÍ DRUŽINU při 

základní škole Křižanov 


		2024-09-13T13:26:37+0200
	Olga Řezníčková




